
CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICROREGIAO DE CRATO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 929532  - CONSORCIO PUB.DE SAUDE DA MICROREGIAO CRATO

PREGÃO 92011/2024

Às 07:57 horas do dia 29 de outubro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
PAULO DE TARSO CARDOSO VARELA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 92011/2024, Pregão nº 92011/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de preços visando futura e eventual aquisição de Materiais e Equipamentos Permanentes de uso
diversos, para atender as necessidades das unidades de saúde gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde da
Microrregião de Crato – CPSMC.

Entrega de propostas: De 12/09/2024 às 08:00 até 26/09/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 26/09/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: CE

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 26/09/2024 às 09:00:10
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 26/09/2024 às 10:47:29
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 26/09/2024 às 10:48:07
Prezados, solicitamos que aguardem em tela, pois iremos solicitar as proposta reajustadas para
julgamento.

Sistema 27/09/2024 às 07:56:23
Bom dia caros licitantes. Daremos retorno aos trabalhos, estamos analisando a conformidade das
propostas.

Sistema 27/09/2024 às 07:56:43 Solicitamos por gentileza que aguardem em tela.

Sistema 27/09/2024 às 10:05:06 Prezados licitantes, será necessário a suspensão da sessão.

Sistema 27/09/2024 às 10:06:49
O motivo da suspensão será necessário para que seja realizada uma análise sobre as propostas das
empresas Megga Distribuidora de Móveis e Utensílios Ltda e Ergo Office Comercio de Móveis
Ltda.

Sistema 27/09/2024 às 10:07:35
Informo que o retorno da sessão será informado via chat, no prazo mínimo de 24 (vinte e quatro)
horas de antecedência.

Sistema 27/09/2024 às 10:07:50 Desde de já, agradeço a compreensão de todos.

Sistema 21/10/2024 às 08:27:06
Bom dia caros licitantes, informo o retorno da sessão para o dia 23 de outubro 2024 (quarta-feira)
às 09:00h.

Sistema 23/10/2024 às 09:30:16 Bom dia caros licitantes, daremos retorno a sessão pública.

Sistema 23/10/2024 às 09:47:02
O motivo da suspensão do processo foi uma diligência a respeito das propostas da empresas Ergo
Office Comercio de Moveis Ltda e Megga Distribuidora de Moveis e Utensílios Ltda.

Sistema 23/10/2024 às 09:48:09
As propostas foram submetidas e a manifestação da unidade técnica aprovou os catálogos enviados
pelas empresas. Decidindo pelo o aceite de ambas as propostas.

1 de 1529/10/2024 07:57



UASG 929532 PREGÃO 92011/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 23/10/2024 às 10:26:33
Prezados licitantes, solicitamos por gentiliza que deixem o Sicaf dos senhores atualizados para que
possamos está acessando a documentação dos senhores atualizadas.

Sistema 23/10/2024 às 10:26:47 Agradeço a compreensão de todos.

Sistema 23/10/2024 às 12:04:50
Prezados licitantes, daremos um pequeno intervalo para o horário de almoço. Os licitantes que
estão com prazo aberto para solicitação de documentação, deverá anexar dentro do prazo já
estabelecido.

Sistema 23/10/2024 às 12:05:54 Retornaremos aos trabalhos às 13h e 30min. Nesse intervalo não será solicitado documentos.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

26/09/2024 às 09:00:10 Abertura da sessão pública

26/09/2024 às 10:47:25 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 1529/10/2024 07:57



UASG 929532 PREGÃO 92011/2024

Projetor Multimídia Brilho: Mínimo 3000 Ansi LM, Voltagem: 100/240 V, Tipo Entrada: Vídeo/Microcomputador , Quantidade Entrada
Rgb: 2 UN, Quantidade Entradas Vídeo: 1 UN, Tipo Zoom: Zoomfocomotorizado , Prazo Validade Lâmpada: 2.000 H, Peso: Máximo 10
Kg KG, Características Adicionais: Correção Vert/Hor, Sistemas Pal-M/N/Pal/Secam/Ntsc , Tipo Tecnologia: Lcd , Compatibilidade
Resolução: Xga Ou Superior , Contraste Mínimo: 700:1

Unidade

4

Adjudicado e Homologado

R$ 3.598,7500Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.999.***-*0 - PAULO DE TARSO CARDOSO VARELA para RAUL MUELLER SCHRAMM, CNPJ
33.456.016/0001-62, melhor lance: R$ 649,0000

Propostas do Item 39
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

54.860.605/0001-81 - 54.860.605 LUCAS RICARDO MANIERI DE
ALMEIDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 3.500,0000  -

Marca/Fabricante: 3atech

Modelo/versão: L450W

Valor proposta: R$ 3.500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

55.496.128/0001-80 - BRL REPRESENTACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 3.279,0000  -

Marca/Fabricante: Acer

Modelo/versão:  X1228H DLP XGA

Valor proposta: R$ 3.598,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

43.043.532/0001-19 - BYG MASTER COMERCIO E
REPRESENTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: CE

R$ 1.538,8700  -

Marca/Fabricante: GOLDENTEC

Modelo/versão: GOLDENTEC

Valor proposta: R$ 3.598,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

49.673.898/0001-58 - CB ELETRO E INFORMATICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SC

R$ 863,8000  -

Marca/Fabricante: MULTI

Modelo/versão: PJ0005

Valor proposta: R$ 3.590,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

Item 39 - Projetor multimídia

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

3 de 1529/10/2024 07:57



UASG 929532 PREGÃO 92011/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

11.142.525/0001-88 - CLEBER NASCIMENTO DA ROSA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SC

R$ 1.449,2750  -

Marca/Fabricante: PROJETOR

Modelo/versão: PROJETOR

Valor proposta: R$ 3.590,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

40.788.915/0001-28 - CR COMERCIO DE INFORMATICA E
SERVICOS DE MANUTENCAO EM IMPRESSORAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: CE

R$ 3.598,7500  -

Marca/Fabricante: GOLDENTEC

Modelo/versão: GOLDENTEC

Valor proposta: R$ 3.598,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

50.606.380/0001-80 - FCR COMERCIO E INFORMATICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 1.470,0000  -

Marca/Fabricante: Goldentec GT5000

Modelo/versão: GT5000

Valor proposta: R$ 3.598,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

38.504.819/0001-69 - FRP COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 4.000,0000  -

Marca/Fabricante: Projetor multimídia

Modelo/versão: Projetor multimídia

Valor proposta: R$ 4.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

08.394.735/0001-59 - IRMAOS BOHRER ELETRO ELETRONICOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SC

R$ 1.813,8800  -

Marca/Fabricante: GOLDENTEC

Modelo/versão: GT 3000

Valor proposta: R$ 3.598,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

19.540.084/0001-84 - M. L. C. SILVA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: CE

R$ 1.111,2500  -

Marca/Fabricante: GT

Modelo/versão: 3000 lumens

Valor proposta: R$ 3.598,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

4 de 1529/10/2024 07:57



UASG 929532 PREGÃO 92011/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

52.823.703/0001-13 - NANETSHOP COMERCIO AUDIOVISUAL
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 1.474,9200  -

Marca/Fabricante: TOMATE

Modelo/versão: MPR-2002

Valor proposta: R$ 3.598,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

48.199.907/0001-58 - P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 4.000,0000  -

Marca/Fabricante: BENQ

Modelo/versão: PROJETOR

Valor proposta: R$ 4.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

52.087.237/0001-55 - PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: DF

R$ 2.988,0000  -

Marca/Fabricante: EPSON CO-W01

Modelo/versão: EPSON CO-W01

Valor proposta: R$ 2.988,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

48.975.938/0001-53 - PRODUMIX COMERCIO E SERVICOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 910,0000  -

Marca/Fabricante: unic luuk young

Modelo/versão: t6

Valor proposta: R$ 3.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

20.365.863/0001-70 - PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: CE

R$ 1.900,0000  -

Marca/Fabricante: GOLDENTEC

Modelo/versão: MULTIMIDIA

Valor proposta: R$ 3.598,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

11.689.907/0001-26 - PROMOART GESTAO DE PESSOAS E
TECNOLOGIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MA

R$ 3.590,0000  -

Marca/Fabricante: ACER

Modelo/versão: ACER MR.JTH11.00H

Valor proposta: R$ 3.590,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

5 de 1529/10/2024 07:57



UASG 929532 PREGÃO 92011/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

33.456.016/0001-62 - RAUL MUELLER SCHRAMM
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RS

R$ 649,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: t6

Modelo/versão: t6

Valor proposta: R$ 3.500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

17.800.159/0001-93 - RENOVACCIO COMERCIO DE
ELETROELETRONICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 961,0000  -

Marca/Fabricante: TAICON 3500

Modelo/versão: TAICON 3500

Valor proposta: R$ 3.590,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

19.255.771/0001-58 - T PINHEIRO PAIVA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: CE

R$ 1.202,9400  -

Marca/Fabricante: GOLDENTEC

Modelo/versão: X

Valor proposta: R$ 3.598,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

46.961.564/0001-91 - TODON COMERCIAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 1.553,5000  -

Marca/Fabricante: Multilaser

Modelo/versão: PJ004

Valor proposta: R$ 3.590,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

28.880.531/0002-16 - TR TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: ES

R$ 4.000,0000  -

Marca/Fabricante: ACER X1123

Modelo/versão: ACER X1123

Valor proposta: R$ 4.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

49.366.143/0001-00 - VINICIUS DE CASTRO LAUDINO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 1.000,0000  -

Marca/Fabricante: TAICON

Modelo/versão: TA3500

Valor proposta: R$ 1.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

6 de 1529/10/2024 07:57



UASG 929532 PREGÃO 92011/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

35.571.803/0001-80 - XP COMPANY IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: ES

R$ 1.450,0000  -

Marca/Fabricante: Zion Power/ Zion Power

Modelo/versão: ZP-3000

Valor proposta: R$ 3.598,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

Lances do Item  39

Data/hora Participante Lance

26/09/2024 09:30:09 33.456.016/0001-62 R$ 999,4900

26/09/2024 09:30:12 08.394.735/0001-59 R$ 2.978,0000

26/09/2024 09:30:15 46.961.564/0001-91 R$ 2.948,2200

26/09/2024 09:30:15 11.142.525/0001-88 R$ 2.976,5110

26/09/2024 09:30:16 49.673.898/0001-58 R$ 2.948,1600

26/09/2024 09:30:22 46.961.564/0001-91 R$ 2.918,6800

26/09/2024 09:30:23 11.142.525/0001-88 R$ 2.946,6859

26/09/2024 09:30:26 52.823.703/0001-13 R$ 2.946,3600

26/09/2024 09:30:33 11.142.525/0001-88 R$ 2.917,2207

26/09/2024 09:30:34 49.673.898/0001-58 R$ 2.917,1200

26/09/2024 09:30:35 52.823.703/0001-13 R$ 2.915,4200

26/09/2024 09:30:39 11.142.525/0001-88 R$ 2.913,9623

26/09/2024 09:30:39 46.961.564/0001-91 R$ 2.886,2700

26/09/2024 09:30:41 08.394.735/0001-59 R$ 2.903,9600

26/09/2024 09:30:44 49.673.898/0001-58 R$ 2.886,2400

26/09/2024 09:30:45 11.142.525/0001-88 R$ 2.884,8269

26/09/2024 09:30:49 52.823.703/0001-13 R$ 2.883,0200

26/09/2024 09:30:49 08.394.735/0001-59 R$ 2.874,8200

26/09/2024 09:30:51 46.961.564/0001-91 R$ 2.846,0700

26/09/2024 09:30:52 11.142.525/0001-88 R$ 2.873,3826

26/09/2024 09:30:56 49.673.898/0001-58 R$ 2.845,9800

26/09/2024 09:30:58 08.394.735/0001-59 R$ 2.835,9800

26/09/2024 09:30:59 11.142.525/0001-88 R$ 2.844,5570

26/09/2024 09:31:00 50.606.380/0001-80 R$ 2.880,0000

26/09/2024 09:31:05 52.823.703/0001-13 R$ 2.834,1800

7 de 1529/10/2024 07:57



UASG 929532 PREGÃO 92011/2024

Data/hora Participante Lance

26/09/2024 09:31:07 11.142.525/0001-88 R$ 2.832,7629

26/09/2024 09:31:08 46.961.564/0001-91 R$ 2.804,4400

26/09/2024 09:31:11 49.673.898/0001-58 R$ 2.804,3400

26/09/2024 09:31:12 11.142.525/0001-88 R$ 2.803,0378

26/09/2024 09:31:13 08.394.735/0001-59 R$ 2.793,0300

26/09/2024 09:31:15 46.961.564/0001-91 R$ 2.765,1000

26/09/2024 09:31:18 11.142.525/0001-88 R$ 2.763,7174

26/09/2024 09:31:20 46.961.564/0001-91 R$ 2.736,0800

26/09/2024 09:31:23 49.673.898/0001-58 R$ 2.736,0100

26/09/2024 09:31:25 11.142.525/0001-88 R$ 2.734,7120

26/09/2024 09:31:25 08.394.735/0001-59 R$ 2.726,0100

26/09/2024 09:31:25 52.823.703/0001-13 R$ 2.734,2100

26/09/2024 09:31:26 46.961.564/0001-91 R$ 2.698,7500

26/09/2024 09:31:29 11.142.525/0001-88 R$ 2.697,4006

26/09/2024 09:31:32 55.496.128/0001-80 R$ 3.279,0000

26/09/2024 09:31:33 46.961.564/0001-91 R$ 2.670,4300

26/09/2024 09:31:35 52.823.703/0001-13 R$ 2.668,6300

26/09/2024 09:31:36 08.394.735/0001-59 R$ 2.660,4300

26/09/2024 09:31:36 20.365.863/0001-70 R$ 2.700,0000

26/09/2024 09:31:37 11.142.525/0001-88 R$ 2.669,0948

26/09/2024 09:31:38 46.961.564/0001-91 R$ 2.633,8300

26/09/2024 09:31:42 49.673.898/0001-58 R$ 2.633,7700

26/09/2024 09:31:42 11.142.525/0001-88 R$ 2.632,5131

26/09/2024 09:31:45 46.961.564/0001-91 R$ 2.606,1900

26/09/2024 09:31:47 11.142.525/0001-88 R$ 2.604,8869

26/09/2024 09:31:49 52.823.703/0001-13 R$ 2.603,0800

26/09/2024 09:31:50 19.540.084/0001-84 R$ 1.111,2500

26/09/2024 09:31:51 46.961.564/0001-91 R$ 2.577,0500

26/09/2024 09:31:54 49.673.898/0001-58 R$ 1.111,1500

26/09/2024 09:31:54 11.142.525/0001-88 R$ 2.575,7615

26/09/2024 09:31:56 46.961.564/0001-91 R$ 2.550,0000

26/09/2024 09:31:57 08.394.735/0001-59 R$ 2.565,7600

26/09/2024 09:32:00 11.142.525/0001-88 R$ 2.548,7250

26/09/2024 09:32:05 52.823.703/0001-13 R$ 2.546,9200

8 de 1529/10/2024 07:57



UASG 929532 PREGÃO 92011/2024

Data/hora Participante Lance

26/09/2024 09:32:09 46.961.564/0001-91 R$ 2.521,4500

26/09/2024 09:32:09 08.394.735/0001-59 R$ 2.536,9200

26/09/2024 09:32:16 35.571.803/0001-80 R$ 2.500,0000

26/09/2024 09:32:19 11.142.525/0001-88 R$ 2.498,7500

26/09/2024 09:32:19 52.823.703/0001-13 R$ 2.498,2000

26/09/2024 09:32:21 46.961.564/0001-91 R$ 2.473,2200

26/09/2024 09:32:23 08.394.735/0001-59 R$ 2.463,2200

26/09/2024 09:32:24 11.142.525/0001-88 R$ 2.471,9834

26/09/2024 09:32:29 11.142.525/0001-88 R$ 2.461,9884

26/09/2024 09:32:32 46.961.564/0001-91 R$ 2.437,3700

26/09/2024 09:32:35 52.823.703/0001-13 R$ 2.435,5700

26/09/2024 09:32:36 11.142.525/0001-88 R$ 2.436,1513

26/09/2024 09:32:42 46.961.564/0001-91 R$ 2.411,2100

26/09/2024 09:32:42 08.394.735/0001-59 R$ 2.401,2100

26/09/2024 09:32:43 11.142.525/0001-88 R$ 2.434,3522

26/09/2024 09:32:48 46.961.564/0001-91 R$ 2.377,2000

26/09/2024 09:32:48 11.142.525/0001-88 R$ 2.400,0094

26/09/2024 09:32:49 52.823.703/0001-13 R$ 2.375,4000

26/09/2024 09:32:53 08.394.735/0001-59 R$ 2.365,4000

26/09/2024 09:32:54 46.961.564/0001-91 R$ 2.341,7500

26/09/2024 09:32:57 11.142.525/0001-88 R$ 2.340,5791

26/09/2024 09:33:00 46.961.564/0001-91 R$ 2.317,1700

26/09/2024 09:33:04 11.142.525/0001-88 R$ 2.316,0114

26/09/2024 09:33:06 46.961.564/0001-91 R$ 2.292,8500

26/09/2024 09:33:07 52.823.703/0001-13 R$ 2.314,2100

26/09/2024 09:33:09 11.142.525/0001-88 R$ 2.291,7036

26/09/2024 09:33:10 08.394.735/0001-59 R$ 2.282,8500

26/09/2024 09:33:13 46.961.564/0001-91 R$ 2.260,0200

26/09/2024 09:33:14 11.142.525/0001-88 R$ 2.258,8900

26/09/2024 09:33:17 19.255.771/0001-58 R$ 1.202,9400

26/09/2024 09:33:18 46.961.564/0001-91 R$ 2.236,3000

26/09/2024 09:33:19 52.823.703/0001-13 R$ 2.234,5000

26/09/2024 09:33:20 08.394.735/0001-59 R$ 2.226,3000

26/09/2024 09:33:22 11.142.525/0001-88 R$ 2.233,3828

9 de 1529/10/2024 07:57



UASG 929532 PREGÃO 92011/2024

Data/hora Participante Lance

26/09/2024 09:33:24 46.961.564/0001-91 R$ 2.204,0400

26/09/2024 09:33:27 11.142.525/0001-88 R$ 2.202,9380

26/09/2024 09:33:30 46.961.564/0001-91 R$ 2.180,9100

26/09/2024 09:33:34 11.142.525/0001-88 R$ 2.179,8195

26/09/2024 09:33:35 52.823.703/0001-13 R$ 2.179,1100

26/09/2024 09:33:36 46.961.564/0001-91 R$ 2.157,3200

26/09/2024 09:33:40 11.142.525/0001-88 R$ 2.156,2413

26/09/2024 09:33:42 46.961.564/0001-91 R$ 2.134,6800

26/09/2024 09:33:43 08.394.735/0001-59 R$ 2.124,6800

26/09/2024 09:33:45 11.142.525/0001-88 R$ 2.133,6127

26/09/2024 09:33:48 46.961.564/0001-91 R$ 2.103,4300

26/09/2024 09:33:49 52.823.703/0001-13 R$ 2.101,6300

26/09/2024 09:33:52 11.142.525/0001-88 R$ 2.100,5792

26/09/2024 09:34:01 46.961.564/0001-91 R$ 2.079,5700

26/09/2024 09:34:03 11.142.525/0001-88 R$ 2.078,5302

26/09/2024 09:34:05 08.394.735/0001-59 R$ 2.069,5700

26/09/2024 09:34:05 52.823.703/0001-13 R$ 2.077,7700

26/09/2024 09:34:06 46.961.564/0001-91 R$ 2.048,8700

26/09/2024 09:34:09 11.142.525/0001-88 R$ 2.047,8456

26/09/2024 09:34:12 46.961.564/0001-91 R$ 2.027,3700

26/09/2024 09:34:13 17.800.159/0001-93 R$ 1.000,0000

26/09/2024 09:34:13 08.394.735/0001-59 R$ 2.017,3700

26/09/2024 09:34:17 11.142.525/0001-88 R$ 2.016,3613

26/09/2024 09:34:18 46.961.564/0001-91 R$ 1.996,2000

26/09/2024 09:34:18 49.673.898/0001-58 R$ 999,9000

26/09/2024 09:34:19 52.823.703/0001-13 R$ 1.994,4000

26/09/2024 09:34:23 08.394.735/0001-59 R$ 1.984,4000

26/09/2024 09:34:24 46.961.564/0001-91 R$ 1.964,5600

26/09/2024 09:34:28 11.142.525/0001-88 R$ 1.963,5777

26/09/2024 09:34:31 46.961.564/0001-91 R$ 1.943,9400

26/09/2024 09:34:32 11.142.525/0001-88 R$ 1.942,9680

26/09/2024 09:34:33 08.394.735/0001-59 R$ 1.932,9600

26/09/2024 09:34:35 52.823.703/0001-13 R$ 1.941,1600

26/09/2024 09:34:36 46.961.564/0001-91 R$ 1.913,6300

10 de 1529/10/2024 07:57



UASG 929532 PREGÃO 92011/2024

Data/hora Participante Lance

26/09/2024 09:34:39 11.142.525/0001-88 R$ 1.912,6732

26/09/2024 09:34:42 46.961.564/0001-91 R$ 1.893,5500

26/09/2024 09:34:45 11.142.525/0001-88 R$ 1.892,6032

26/09/2024 09:34:49 46.961.564/0001-91 R$ 1.873,6800

26/09/2024 09:34:49 52.823.703/0001-13 R$ 1.890,8000

26/09/2024 09:34:53 08.394.735/0001-59 R$ 1.863,6800

26/09/2024 09:34:54 46.961.564/0001-91 R$ 1.845,0400

26/09/2024 09:34:57 11.142.525/0001-88 R$ 1.844,1175

26/09/2024 09:35:00 46.961.564/0001-91 R$ 1.825,6800

26/09/2024 09:35:05 11.142.525/0001-88 R$ 1.824,7672

26/09/2024 09:35:05 52.823.703/0001-13 R$ 1.823,8800

26/09/2024 09:35:06 46.961.564/0001-91 R$ 1.805,6400

26/09/2024 09:35:09 11.142.525/0001-88 R$ 1.804,7372

26/09/2024 09:35:12 46.961.564/0001-91 R$ 1.786,6900

26/09/2024 09:35:15 11.142.525/0001-88 R$ 1.785,7967

26/09/2024 09:35:16 08.394.735/0001-59 R$ 1.813,8800

26/09/2024 09:35:17 43.043.532/0001-19 R$ 1.800,0000

26/09/2024 09:35:19 46.961.564/0001-91 R$ 1.767,9400

26/09/2024 09:35:19 52.823.703/0001-13 R$ 1.783,9900

26/09/2024 09:35:21 11.142.525/0001-88 R$ 1.767,0560

26/09/2024 09:35:24 46.961.564/0001-91 R$ 1.749,3900

26/09/2024 09:35:27 11.142.525/0001-88 R$ 1.748,5153

26/09/2024 09:35:30 46.961.564/0001-91 R$ 1.731,0300

26/09/2024 09:35:40 11.142.525/0001-88 R$ 1.730,1645

26/09/2024 09:35:43 46.961.564/0001-91 R$ 1.712,8600

26/09/2024 09:35:45 11.142.525/0001-88 R$ 1.712,0036

26/09/2024 09:35:45 52.823.703/0001-13 R$ 1.729,2300

26/09/2024 09:35:48 46.961.564/0001-91 R$ 1.694,8800

26/09/2024 09:35:51 11.142.525/0001-88 R$ 1.694,0326

26/09/2024 09:35:51 52.823.703/0001-13 R$ 1.693,0800

26/09/2024 09:35:59 11.142.525/0001-88 R$ 1.692,2335

26/09/2024 09:36:00 46.961.564/0001-91 R$ 1.675,3100

26/09/2024 09:36:03 11.142.525/0001-88 R$ 1.674,4723

26/09/2024 09:36:07 46.961.564/0001-91 R$ 1.657,7300

11 de 1529/10/2024 07:57



UASG 929532 PREGÃO 92011/2024

Data/hora Participante Lance

26/09/2024 09:36:07 52.823.703/0001-13 R$ 1.672,6700

26/09/2024 09:36:10 11.142.525/0001-88 R$ 1.656,9011

26/09/2024 09:36:12 46.961.564/0001-91 R$ 1.640,3300

26/09/2024 09:36:17 11.142.525/0001-88 R$ 1.639,5098

26/09/2024 09:36:18 46.961.564/0001-91 R$ 1.623,1100

26/09/2024 09:36:21 52.823.703/0001-13 R$ 1.621,3100

26/09/2024 09:36:22 11.142.525/0001-88 R$ 1.622,2984

26/09/2024 09:36:25 46.961.564/0001-91 R$ 1.605,1000

26/09/2024 09:36:33 11.142.525/0001-88 R$ 1.604,2974

26/09/2024 09:36:35 52.823.703/0001-13 R$ 1.602,4900

26/09/2024 09:36:36 46.961.564/0001-91 R$ 1.586,4700

26/09/2024 09:36:38 11.142.525/0001-88 R$ 1.585,6768

26/09/2024 09:36:42 46.961.564/0001-91 R$ 1.569,8200

26/09/2024 09:36:45 11.142.525/0001-88 R$ 1.569,0351

26/09/2024 09:36:48 46.961.564/0001-91 R$ 1.553,5000

26/09/2024 09:36:51 52.823.703/0001-13 R$ 1.551,7000

26/09/2024 09:36:59 43.043.532/0001-19 R$ 1.600,0000

26/09/2024 09:37:00 11.142.525/0001-88 R$ 1.550,9242

26/09/2024 09:37:07 52.823.703/0001-13 R$ 1.549,1200

26/09/2024 09:37:16 11.142.525/0001-88 R$ 1.548,3454

26/09/2024 09:37:21 52.823.703/0001-13 R$ 1.546,5400

26/09/2024 09:37:25 11.142.525/0001-88 R$ 1.545,7667

26/09/2024 09:37:35 52.823.703/0001-13 R$ 1.543,9600

26/09/2024 09:37:38 11.142.525/0001-88 R$ 1.543,1880

26/09/2024 09:37:51 52.823.703/0001-13 R$ 1.541,3800

26/09/2024 09:37:54 11.142.525/0001-88 R$ 1.540,6093

26/09/2024 09:38:05 52.823.703/0001-13 R$ 1.538,8000

26/09/2024 09:38:19 11.142.525/0001-88 R$ 1.538,0306

26/09/2024 09:38:27 52.823.703/0001-13 R$ 1.536,2300

26/09/2024 09:38:33 11.142.525/0001-88 R$ 1.535,4619

26/09/2024 09:38:35 52.823.703/0001-13 R$ 1.533,6600

26/09/2024 09:38:39 11.142.525/0001-88 R$ 1.532,8932

26/09/2024 09:38:40 48.975.938/0001-53 R$ 998,0000

26/09/2024 09:38:42 33.456.016/0001-62 R$ 997,4900

12 de 1529/10/2024 07:57



UASG 929532 PREGÃO 92011/2024

Data/hora Participante Lance

26/09/2024 09:38:52 52.823.703/0001-13 R$ 1.531,0900

26/09/2024 09:38:52 43.043.532/0001-19 R$ 1.538,8700

26/09/2024 09:38:53 48.975.938/0001-53 R$ 996,0000

26/09/2024 09:38:54 11.142.525/0001-88 R$ 1.530,3245

26/09/2024 09:38:55 33.456.016/0001-62 R$ 995,4900

26/09/2024 09:39:06 52.823.703/0001-13 R$ 1.528,5200

26/09/2024 09:39:09 11.142.525/0001-88 R$ 1.527,7557

26/09/2024 09:39:11 48.975.938/0001-53 R$ 994,0000

26/09/2024 09:39:13 33.456.016/0001-62 R$ 993,4900

26/09/2024 09:39:22 52.823.703/0001-13 R$ 1.525,9500

26/09/2024 09:39:27 11.142.525/0001-88 R$ 1.525,1870

26/09/2024 09:39:36 52.823.703/0001-13 R$ 1.523,3800

26/09/2024 09:39:40 50.606.380/0001-80 R$ 1.520,0000

26/09/2024 09:39:41 11.142.525/0001-88 R$ 1.522,6183

26/09/2024 09:39:47 11.142.525/0001-88 R$ 1.519,2400

26/09/2024 09:39:52 52.823.703/0001-13 R$ 1.517,4400

26/09/2024 09:39:57 11.142.525/0001-88 R$ 1.516,6813

26/09/2024 09:40:07 52.823.703/0001-13 R$ 1.514,8800

26/09/2024 09:40:10 11.142.525/0001-88 R$ 1.514,1226

26/09/2024 09:40:12 35.571.803/0001-80 R$ 1.500,0000

26/09/2024 09:40:17 11.142.525/0001-88 R$ 1.499,2500

26/09/2024 09:40:22 52.823.703/0001-13 R$ 1.497,4500

26/09/2024 09:40:28 11.142.525/0001-88 R$ 1.496,7013

26/09/2024 09:40:38 52.823.703/0001-13 R$ 1.494,9000

26/09/2024 09:40:46 11.142.525/0001-88 R$ 1.494,1526

26/09/2024 09:40:52 52.823.703/0001-13 R$ 1.492,3500

26/09/2024 09:40:57 11.142.525/0001-88 R$ 1.491,6038

26/09/2024 09:41:06 52.823.703/0001-13 R$ 1.489,8000

26/09/2024 09:41:10 11.142.525/0001-88 R$ 1.489,0551

26/09/2024 09:41:22 52.823.703/0001-13 R$ 1.487,2500

26/09/2024 09:41:30 11.142.525/0001-88 R$ 1.486,5064

26/09/2024 09:41:38 52.823.703/0001-13 R$ 1.484,7000

26/09/2024 09:41:45 11.142.525/0001-88 R$ 1.483,9576

26/09/2024 09:41:54 52.823.703/0001-13 R$ 1.482,1500

13 de 1529/10/2024 07:57



UASG 929532 PREGÃO 92011/2024

Data/hora Participante Lance

26/09/2024 09:41:58 11.142.525/0001-88 R$ 1.481,4089

26/09/2024 09:42:00 50.606.380/0001-80 R$ 1.480,0000

26/09/2024 09:42:03 11.142.525/0001-88 R$ 1.479,2600

26/09/2024 09:42:08 52.823.703/0001-13 R$ 1.477,4600

26/09/2024 09:42:17 11.142.525/0001-88 R$ 1.476,7213

26/09/2024 09:42:28 50.606.380/0001-80 R$ 1.470,0000

26/09/2024 09:42:30 52.823.703/0001-13 R$ 1.474,9200

26/09/2024 09:42:34 11.142.525/0001-88 R$ 1.469,2650

26/09/2024 09:43:53 35.571.803/0001-80 R$ 1.450,0000

26/09/2024 09:43:58 11.142.525/0001-88 R$ 1.449,2750

26/09/2024 09:44:25 20.365.863/0001-70 R$ 1.900,0000

26/09/2024 09:45:17 33.456.016/0001-62 R$ 649,0000

26/09/2024 09:45:25 17.800.159/0001-93 R$ 961,0000

26/09/2024 09:45:36 48.975.938/0001-53 R$ 910,0000

26/09/2024 09:46:14 49.673.898/0001-58 R$ 863,8000

Mensagens do chat do Item 39

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 26/09/2024 09:30:07 O item 39 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 26/09/2024 09:45:14
A etapa fechada foi iniciada para o item 39. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 09:50:14 do dia 26/09/2024. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 993,4900 e R$ 1.000,0000.

Sistema 26/09/2024 09:50:18
A etapa fechada do item 39 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 863,8000, R$ 910,0000, R$ 649,0000 e R$ 961,0000.

Sistema 26/09/2024 09:50:18 O item 39 está encerrado.

Sistema para o
participante
33.456.016/0001-62

26/09/2024 11:08:24
Sr. Fornecedor RAUL MUELLER SCHRAMM, CNPJ 33.456.016/0001-62, você foi convocado
para enviar anexos para o item 39. Prazo para encerrar o envio: 13:09:00 do dia 26/09/2024.
Justificativa: Solicitamos o envio da proposta reajustada dos itens arrematados. .

pelo participante
33.456.016/0001-62

26/09/2024 12:39:26
O item 39 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:39:26 de 26/09/2024. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor RAUL MUELLER SCHRAMM, CNPJ 33.456.016/0001-62.

Sistema 26/09/2024 13:46:59
O item 39 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 60 minutos a partir de agora - até 26/09/2024 14:46:59.

Sistema para o
participante
33.456.016/0001-62

23/10/2024 16:08:26
Sr. Fornecedor RAUL MUELLER SCHRAMM, CNPJ 33.456.016/0001-62, você foi convocado
para enviar anexos para o item 39. Prazo para encerrar o envio: 18:10:00 do dia 23/10/2024.
Justificativa: Solicitamos o envio dos documentos de habilitação. .

pelo participante
33.456.016/0001-62

23/10/2024 16:12:56
O item 39 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:12:56 de 23/10/2024. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor RAUL MUELLER SCHRAMM, CNPJ 33.456.016/0001-62.

Sistema 23/10/2024 16:37:04
O item 39 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 60 minutos a partir de agora - até 23/10/2024 17:37:04.

14 de 1529/10/2024 07:57



UASG 929532 PREGÃO 92011/2024

Eventos do Item 39

Data/Hora Descrição

26/09/2024 11:08:24
Fornecedor RAUL MUELLER SCHRAMM, CNPJ 33.456.016/0001-62 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 26/09/2024 13:09:00. Motivo: Solicitamos o envio da proposta reajustada dos itens arrematados. .

26/09/2024 12:39:26 Fornecedor RAUL MUELLER SCHRAMM, CNPJ 33.456.016/0001-62 finalizou o envio de anexo.

23/10/2024 16:08:26
Fornecedor RAUL MUELLER SCHRAMM, CNPJ 33.456.016/0001-62 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 23/10/2024 18:10:00. Motivo: Solicitamos o envio dos documentos de habilitação. .

23/10/2024 16:12:56 Fornecedor RAUL MUELLER SCHRAMM, CNPJ 33.456.016/0001-62 finalizou o envio de anexo.

29/10/2024 07:57:24
Fornecedor RAUL MUELLER SCHRAMM, CNPJ 33.456.016/0001-62 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
649,0000.

29/10/2024 07:57:26 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 26/09/2024 14:46:59

Intenção de recurso na habilitação: 23/10/2024 17:37:04

15 de 1529/10/2024 07:57


